ści, jakiego pozostać mogły po wcześniejszym wykupieniu listów zastawnych, miał być następnie oznaczony, przy przedstawieniu rządowi osobnego co do tego projektu, Brak nacisku pierwotnego prawa na wytworzenie własnego kapitału zasobowego, łatwo objaśnić się daje tem, że towarzystwo zawiązanem było tylko na lat 28, nie przewidywano zatem żadnych szczególnych komplikacyi nie dających mu wypełnić i bez tego swojego zadania.

Atoli już w dniu 9 (21) kwietnia 1838 roku, wydanem zostało nowe prawo, dozwolające nowej emisji listów zastawnych, umarzałanych na tych samych zasadach w ciągu lat 28. Ta druga emisya miała za cel główny, tak zwane odnawianie pożyczek przez właścicieli ziemskich.

Kapitał zatem oszczędnościowy poręczał głównie akuratną wypłatność towarzystwa. W roku 1853, kiedy wyszło nowe prawo o tow. kred. ziemskim, kapitał oszczędnościowy wynosił już poważną sumę około 2 1/2 milionów rubli. Prawem z dnia 8 (20) kwietnia 1853 r. dozwolonom zostało towarzystwu kredytowemu wypłacić nową emisję listów zastawnych III okresu, umarzałanych jak i poprzednie, w ciągu lat 28-iu. Był zatem towarzystwa znowu przedłużonym został o takiż peryod czasu t. j. do r. 1881.

1825 podwyższyła się. Projekt co do funduszu rezerwowego normował wysokość tegoż do 2 1/2% od wszystkich hipotecznie zabezpieczonych pożyczek i wskazywał cel przewyżki funduszu rezerwowego jako zapomogę tytułem kredytu dla tych ziemian, którzy przystąpią do czynszowania włościan. Najwyższymi ukazami z dnia 10 (22) maja 1860 r. obydwa te projekty zatwierdzone zostały. W skutek tego w tymże roku na fundusz rezerwy towarzystwa, wydzielono, nie licząc wartości majątku nieruchomości i ruchomego, jakim istotyżca rozporządzała, przeszło rs. 1,600,000, a na fundusz użyteczności ogólnej przeszło rs. 1,200,000.